Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 1264/2017                     São Luís, 28 de dezembro de 2017.

                                    O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

    R E S O L V E

1)Dispensar STAEL CAVALCANTI MARTINS DE

ARAÚJO, Analista Judiciário, Área Judiciário, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.11, da função
comissionada  FC-05 – Assistente de Gabinete, vinculada ao Gabinete do
Desembargador James Magno Araújo Farias;

2)Remover ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO,

Analista  Judiciário, Área Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.892, da Diretoria Geral  para ter
exercício no Gabinete do Desembargador James Magno Araújo Farias e
designá-la para exercer a função comissionada FC-05 – Assistente de
Gabinete, vinculada ao referido Gabinete;

3) Dispensar LUCIA MARIA DA SILVA AGUIAR

SOUSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.608, da função
comissionada  FC-03 – Assistente de Administrativo, vinculada ao Gabinete do
Desembargador James Magno Araújo Farias;

4) Remover NANCI MARTINS BARBOSA FREIRE,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.147,  da Presidência  para ter
exercício no  Gabinete do Desembargador James Magno Araújo Farias,
dispensá-la da função comissionada FC-05- Assistente de Gabinete, vinculada
ao Gabinete do Desembargador James Magno Araújo Farias  e designá-la para
exercer a função comissionada FC-03 – Assistente Administrativo, vinculada ao
referido Gabinete;

 5)Remover JOSELENA DO CARMO SOARES

PEREIRA, Técnico    Judiciário, Área    Administrativa,   pertencente ao Quadro

Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.185, da Secretaria
Geral da Presidência  para ter exercício no  Gabinete do Desembargador
James Magno Araújo Farias e designá-la para exercer a função comissionada
FC-05 – Assistente de Gabinete, vinculada ao referido Gabinete.

6)Remover NAYANA CAVALCANTI MARTINS

SALES ROCHA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.1508, da
Presidência  para ter exercício no  Gabinete do Desembargador James Magno
Araújo Farias;

7)Remover LITZIANE ARAÚJO MOURA LIMA,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.770, da Presidência  para ter
exercício no  Gabinete do Desembargador James Magno Araújo Farias;

8) Remover ROSEANE ABREU BARROS, Analista

Judiciário, Área Judiciário, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.34,  da Presidência  para ter exercício no
Gabinete do Desembargador James Magno Araújo Farias;

9)Dispensar MANUELA MESQUITA DE MOURA,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.1999,  da função comissionada
FC-03 – Assistente Administrativo, vinculada ao Gabinete do Desembargador
James Magno Araujo Farias;

10)Dispensar KAREN TAVARES LIMA, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.1333, da função comissionada  FC-01 –
Execução de Mandado, vinculada à Vara do Trabalho de Balsas;

11)Remover CARLOS AUGUSTO COELHO DA

COSTA, Analista Judiciário, Área Judiciária, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula n.º 308.16.1047, da 1ª Vara
do Trabalho de São Luís para ter exercício no  Gabinete do Desembargador
James Magno Araújo Farias e designá-lo para exercer a função comissionada
FC-01 – Execução de Mandado, vinculada à Vara do Trabalho de Balsas;

Esta Portaria produzirá efeitos a contar de
1º/1/2018.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho – DJET e disponibilize-se no site deste Tribunal.

        DES. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS